Republika e Kosovés ®
Republik a Kosova - Republic of Kosovo ( I )

KomisionI I PavAaRUR PER MEDIA
NEZAVISNA KOMISDA 2 A MEDDIE - INDEPENDENT MEDIA COMMISSION

'VENDIMI KPM V8-2012
‘Ref.1210/914KPM/shu

Konform nenit 3, paragrafit 2, nénparagrafit 2.9 si dhe nenit 17, paragrafit 1 nénparagrafit
1.8 t& Ligjit pér Komisionin e Pavarur t&€ Medieve, nr. 04/L-44, Komisioni 1 Pavarur pér
Medie (KPM) né pérbérje prej Shefki Ukaj - Kryetar, Xhemail Krasniqi - Nénkryetar,
Drita Begolli - Anétare, Nevzat Hydaverdi - Anétar, si dhe Emrush Kastrati - Anétar, né
mbledhjen e mbajtur me dt.16.10.2012 njerr kété:

VENDIM
I. Konform nenit 46 par.1 t€ Ligjit pér Komisionin e Pavarur t€ Medieve nr. 04/L-
* 44, Naile Krasniqi, Kryeshefe Ekzekutive e KPM-s¢, LIROHET NGA DETYRA.
II. E pérmendura né pikén I t& kétij vendimi, e gézon t€ drejtén né kompensimin e

pagés, deri né pérfundim t& kontratés s€ mardhénies s€ punés.
II.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit, dhe i njéjti do t&€ zbatohet menjéherg.

Arsyetim

Naile Krasnigi, ka qené e eméruar kryeshefe ckzekutive e KPM-s€, né pajtim me
legjislacionin né fuqi.

Kuvendi i Republikés sé Kosovés, me dt.30.08.2012 e zgjodhi Komisionin ¢ KPM-s¢ né
pérbérje prej Shefki Ukaj, Xhemail Krasniqi, Drita Begolli, Nevzat Hydaverdi dhe
Emrush Kastrati, ndérsa komisioni i KPM-sg&, né pérbérjen e sipershenuar u konstitua me
dt.10.09.2012.

Komisioni i KPM-s&, ka konstatuar se me géllim t& zbatimit t& nenit 46 par.1 t&€ Ligjit pér
: varur t&¢ Medieve nr. 04/L-44 duhet liruar nga detyra kryeshefen e
ekzekutive,pér cka edhe ka vendosur siné dispozitiv t& kétij vendimi.

S | 16.10. 242,

“Shefki Uka) 2~ date
Kryetar

Komisioni i Pavarur pér Media

Vednimi i dérgohet:

Arkivit t& KPM-sé
Ministrisé s& Administratés Publike dhe
Paléve t& pérfshira né¢ Vendim



